
Република Србија     
Град Крагујевац 
Градска управа за финансије и јавне набавке 
Број: 11-1 /21-XXVI 
Дана: 10. септембар 2021. године  
К р а г у ј е в а ц 

 

Градска управа за финансије и јавне набавке,  на основу члана 12. став 2. Закона о 
заштити  становништва од изложености дуванском диму  (''Службени гласник РС'', број 30/10), 
члана 4. став 8. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'',  број 21/16, 113/17, 113/17 – др.закон и 95/18) и члана 42. став 
9. Одлуке о организацији градских управа града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца“, 
број 16/21), дана 10.09.2021.године доноси  

 

 

РЕШЕЊЕ           

    

             1. ЗАДУЖУЈЕ СЕ  Ђорђе Ракић, дипломирани економиста, запослен у Градској управи за 
финансије и јавне набавке, Одељење за обрачун плата, накнада и других примања, да у име и за 
рачун ове управе контролише забрану пушења (у даљем тексту: лице задужено за контролу 
забране пушења).  
              Контакт подаци лицa задужено за контролу забране пушења  
              Телефон: 034/306-180 
              Адреса електронске поште: djrakic@kg.org.rs 
 

2. Лице задужено за контролу забране пушења је дужно да: 
1) надгледа и контролише забрану пушења, у просторијама ове управе; 
2) усмено наложи прекршиоцу забране пушења да престане с пушењем у простору за који 

је то лице задужено, као и да предузме мере да се из тог простора удаљи лице које и после 
усменог налога не престане са пушењем; изузетно од ове дужности лице задужено за контролу 
забране пушења није дужно да предузме мере да се из простора ове управе, удаљи лице које и 
после усменог налога не престане са пушењем, ако би се удаљавањем из тог простора ускратило 
остваривање законом утврђених права тог лица, као ни лице запослено у овој управи; 

3) против лица запосленог у овој управи које је прекршило забрану пушења покрене, 
односно предложи покретање поступка за утврђивање повреде радне дисциплине, у складу са 
законом или актом послодавца. 

Лице задужено за контролу забране пушења дужно је да у случају из подтачке 2) и 3) одмах 
сачини извештај о повреди забране пушења и да га без одлагања достави одговорном лицу. 

Извештај се чува најмање 12 месеци од дана када је сачињен и на захтев послодавца, 
односно надлежног инспектора, односно надлежног државног органа мора се дати на увид. 

 

3. Ово решење објавити на огласној табли органа Града.  

    

O б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења налази се у члану 12. став 2. Закона о заштити 
података о личности (''Службени гласник  РС'',  број 87/18), члану 4. став 8. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник РС'',  број 21/16, 
113/17, 113/17 – др.закон и 95/18) и члану 42. став 9. Одлуке о организацији градских управа града 
Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца“,  број 16/21), којим је прописано  да одговорно лице 

mailto:djrakic@kg.org.rs


(послодавац) може писмено да задужи једно или више запослених лица да у његово име и за 
његов рачун контролишу забрану пушења, да за службенике и намештенике у јединицама локалне 
самоуправе, права и дужности у име послодавца, врши начелник градске или општинске управе 
ако је образована као јединствен орган, односно начелник управе за поједине области, или 
начелник управе градске општине, као и да начелник управе доноси одлуке, правилнике, наредбе, 
процедуре, упутства, решења, закључке и друга акта у складу са законом, Статутом града, 
колективним уговорима, актима органа града. 

На основу свега наведеног донето је решење као у изреци. 
Именована има право жалбе на ово решење у року од осам дана од дана пријема истог, 

Жалбеној комисија града Крагујевца. Жалба се предаје Градској управи за финансије и јавне 
набавке, Трг слободе број 3 Крагујевац, непосредно писмено или усмено на записник или се шаље 
поштом. За жалбу се не плаћа такса у складу са чланом 19. став 1. тачка 11. Закона о републичким 
административним таксама. 

 

 

 

 

 


